r

^BK^^^governo municipal de

SBSbaika grande
RIBEIRO

GESTÃO 2025-2028

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE DISPENSA N^ 047/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 260/2025

CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 332/2025

FUNDAMENTO LEGAL:

ARTIGO 75. INCISO II DA LEI N° 14.133/21 C/C DECRETO 12.343/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CNPJ N°. 41.522.178/0001-80,

ENDEREÇO: PRAÇA CHIQUINHO EZEQUIEL, 2222 - CENTRO- CEP: 64868-000-BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI,

TELEFONE: 89 - 3570-1473, AQUI REPRESENTADO PELO SR. JOSÉ LUIZ SOUSA, PREFEITO MUNICIPAL,
DORAVANTE DENOMINADO CONTRATANTE

CONTRATADA:

DONIZETE BRANDÃO DE ALENCAR (DB MÍDIAS, PUBLICIDADES E EVENTOS) - PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PRIVADO COM SEDE NA RUA 1 DE OUTUBRO N“ 1163, CENTRO, BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, INSCRITO NO
CNPJ SOB O N” 15.088.822/0001-43,

GESTOR DO CONTRATO:

ÉRIKA LAURENE SOARES DA SILVA. PORTADORA DO CPF N» 074,299.253-59

FISCAL DO CONTRATO:

BRUNNA BRITO RIBEIRO, PORTADORA DO CPF N^.OSS.OOI.833-56.

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PORTAL DE
NOTÍCIAS INSTITUCIONAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA COM A

FINALIDADE DE CUMPRIR O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE NO QUE SE REFERE À TRANSPARÊNCIA

DA GESTÃO FISCAL DO MUNICÍPIO, DISPONIBILIZANDO, EM TEM REAL, INFORMAÇÕES SOBRE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E FISCAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI.

FONTE DE RECURSOS:

ICMS - FPM - E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS,

VALOR: R$ 2.700,00 (DOIS MIL E SETECENTOS REAIS) MENSAIS, PERFAZENDO UM TOTAL DE: R$ 32.400,00

(TRINTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS).

III - DA FORMA DE PAGAMENTO: PAGOS DE ACORDO COM OS SERVIÇOS PRESTADOS.

IV-DO PRAZO:

O PRAZO DE VINGÊNCIA DO CONTRATO É DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DA SUA ASSINATURA E

CORRESPONDENTE PUBLICAÇÃO.

DATA DA RATIFICAÇÃO: 18 DE AGOSTO DE 2025
DATA DA ASSINATURA: 18 DE AGOSTO DE 2025

SIGNATÁRIOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CNPJ N°. 41.522.178/0001-80, (CONTRATANTE).

DONIZETE BRANDÃO DE ALENCAR (DB MÍDIAS, PUBLICIDADES E EVENTOS) -CNPJ N» 15.088.822/0001-43.

(CONTRATADA)

CNPJ: 41.522.178/0001-60
Praça Chuiquínho Ezequiel 2222, Centro

CEP:64868-000 - Baixa Grande do Ribeiro Piauí

Fone: (89)3S70-!473 EMAiU prefeituradebaixagrande@bol.eom.br